
ZADÁNÍ: 

 Aplikujte na zadaný text makro „internet“ 

Internet je celosvětový systém navzájem propojených počítačových sítí („síť sítí“), ve kterých mezi 

sebou počítače komunikují pomocí rodiny protokolů TCP/IP. Společným cílem všech lidí využívajících 

Internet je bezproblémová komunikace (výměna dat). 

Nejznámější službou poskytovanou v rámci Internetu je WWW (kombinace textu, grafiky a multimédií 

propojených hypertextovými odkazy) a e-mail (elektronická pošta), avšak nalezneme v něm i desítky 

dalších. Laici někdy spojují pojmy WWW a Internet, i když WWW je jen jednou z mnoha služeb, které 

je na Internetu možné nalézt. 

Internet jsou volně propojené počítačové sítě, které spojují jeho jednotlivé síťové uzly. Uzlem může 

být počítač, ale i specializované zařízení (například router). Každý počítač připojený k Internetu má v 

rámci rodiny protokolů TCP/IP svoji IP adresu. Pro snadnější zapamatování se místo IP adres používají 

doménová jména, například: www.wikipedia.org 

Slovo Internet pochází z mezinárodní (původně latinské) předpony inter (česky mezi) a anglického 

slova net (network, česky síť). Původně šlo o označení jedné ze sítí připojených k Internetu, avšak 

došlo k zobecnění pojmu, který dnes označuje celou síť. 

VÝSLEDEK: 

Internet je celosvětový systém navzájem propojených počítačových sítí („síť sítí“), ve kterých mezi 

sebou počítače komunikují pomocí rodiny protokolů TCP/IP. Společným cílem všech lidí využívajících Internet 

je bezproblémová komunikace (výměna dat). 

Nejznámější službou poskytovanou v rámci Internetu je WWW (kombinace textu, grafiky a multimédií 

propojených hypertextovými odkazy) a e-mail (elektronická pošta), avšak nalezneme v něm i desítky dalších. 

Laici někdy spojují pojmy WWW a Internet, i když WWW je jen jednou z mnoha služeb, které je na Internetu 

možné nalézt. 

Internet jsou volně propojené počítačové sítě, které spojují jeho jednotlivé síťové uzly. Uzlem může být 

počítač, ale i specializované zařízení (například router). Každý počítač připojený k Internetu má v rámci rodiny 

protokolů TCP/IP svoji IP adresu. Pro snadnější zapamatování se místo IP adres používají doménová jména, 

například: www.wikipedia.org 

Slovo Internet pochází z mezinárodní (původně latinské) předpony inter (česky mezi) a anglického slova 

net (network, česky síť). Původně šlo o označení jedné ze sítí připojených k Internetu, avšak došlo k zobecnění 

pojmu, který dnes označuje celou síť. 


